








ПОЛОЖЕНИЕ О СТУДЕНЧЕСКОМ ИНКЛЮЗИВНОМ КОМАНДНОМ ЗАБЕГЕ
«Moscow Student Run Challenge»










1. ЦЕЛИ ЗАБЕГА
Студенческий инклюзивный командный забег проводится с целью:
· Развитие любительского адаптивного спорта и адаптивной физической культуры среди студентов ВУЗов с инвалидностью и ограниченными возможностями.
· Единение студенчества, не смотря на физические и иные особенности развития людей. 
· Формирование спортивной культуры и приобщение к здоровому образу жизни студентов и студентов с инвалидностью и ограниченными возможностями.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. [bookmark: _Hlk488792266]День и время проведения Забега: 19 ноября 2017 года, старт в 14:00.
2.2. Место проведения: г. Москва, Ярославское шоссе, дом 26, корпус 4, легкоатлетический манеж НИУ МГСУ.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
В состав Оргкомитета Забега входят:
· Московское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Российский студенческий спортивный союз».
· Департамент спорта и туризма города Москвы.

1. 
4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ ЗАБЕГА И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

4.1. К участию в Забеге допускается смешанная команда, состоящая из 8 студентов или магистрантов ВУЗа очной формы обучения. К забегу могут быть допущены студенты, магистранты и аспиранты с инвалидностью очно-заочной и заочной форм обучения в ВУЗе. 

4.2. В состав команды входят:

4.2.1. По количеству:
- 4 участника с инвалидностью;
- 4 участника без отклонений в состоянии здоровья.

4.2.2. По категориям:
1. В команде могут быть представлены 4 студента, магистранта или аспиранта с инвалидностью в следующих категориях:
· студент или магистрант с нарушением слуха;
· студент или магистрант с нарушением зрения (при необходимости – с лидером);
· студент или магистрант с поражением опорно-двигательного аппарата (ампутация конечностей, ДЦП, лица с ПОДА, пользующиеся инвалидной коляской и другие поражения опорно-двигательного аппарата);
2. 4 студента или магистранта без инвалидности и ОВЗ.

4.3. Возраст участников на 1 сентября 2017 года не должен превышать 26 лет для участников без ОВЗ и 28 лет для участников с инвалидностью.

4.4. Количество команд в Забеге ограничено – 15. При наличии свободных мест, ВУЗ имеет право выставить 2 команды для участия в Забеге.

4.5. Допуск участников к забегу осуществляется при наличии документов, предоставляемых в Мандатную комиссию при получении номера команды в день старта:
1) удостоверение личности, подтверждающее личность и возраст участника;
2) студенческий билет или зачётная книжка;
3) медицинская справка о допуске участия в забеге на дистанцию 500 метров.

5. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

13:30 – 14:00 - Встреча и регистрация команд, выдача стартовых номеров.
14:00 – 14:05 – жеребьёвка с участием капитанов команд.
14:15 - Общая разминка. 
14:30 - Старт команды №1.
14:40 - Старт команды №2.
14:50 - Старт команды №3.
15:00 - Старт команды №4.
15:10 - Старт команды №5.
15:20 - Старт команды №6.
15:30 - Старт команды №7.
15:40 - Старт команды №8.
15:50 - Старт команды №9.
16:00 - Старт команды №10.
16:10 - Старт команды №11.
16:20 - Старт команды №12.
16:30 - Старт команды №13.
16:40 - Старт команды №14.
16:50 - Старт команды №15.
17:00 - Закрытие дистанции.
17:00 – 17:20 – Подведение итогов, церемония награждения.

6. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

6.1. Результат участников Забега фиксируется спортивным секундомером ручной записью прихода судьями.

6.2. Итоговое место команды определяется:
· [bookmark: _Hlk487443497]по сумме баллов участников команды (ранжируется от большей суммы к меньшей) (см. Приложение 2);
· по общему командному времени при равном количестве баллов (ранжируется от меньшего времени к большему).

7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ

7.1. Награждение команд производится с 1 по 3 места. 
7.2. Команда-победитель получает переходящий Кубок.


8. ДИСКВАЛИФИКАЦИЯ

8.1. Судейская коллегия оставляет за собой право дисквалифицировать команду в случае, если:
· участник команды бежал под зарегистрированным номером другого бегуна;
· участник сократил дистанцию;
· участник начал Забег до официального старта;
· участник начал Забег не из зоны старта;
· участник бежал без официального номера соревнований.

9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Подготовка и проведение забега происходит за счет средств МРО РССС. 

10. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Физкультурные мероприятия проводятся на объектах спорта, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, при наличии актов готовности объектов спорта к проведению физкультурных мероприятий, утвержденных в установленном порядке.
Обязательным условием проведения соревнований является наличие в местах проведения соревнований автомашин "Скорая помощь" с квалифицированным медицинским персоналом.
11.  ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

11.1. Документы, необходимы для заявки команды на участие в Забеге:
1) Общий заявочный лист (см. Приложение 1) с заполнением всех необходимых полей;
2) Копии студенческих билетов;
3) Копии справок МСЭК (ВТЭК) для студентов с инвалидностью;
4) Медицинские справки предоставляются в день Забега.

11.2. Пакет документов в электронном виде необходимо направить на почту studentparagames@gmail.com до 17:00 12 ноября 2017 года.
11.3. Регистрация:
1) При заявлении для участия в Забеге двух команд, также необходимо направить документы в срок. До 17:00 14 ноября 2017 года Оргкомитет выносит решение об участии команды в Забеге.
2) [bookmark: _GoBack]Регистрация участников в день Забега производится не будет.
Настоящее положение является официальным приглашением – вызовом для участия в соревнованиях.

Приложение №1.



Заявочный лист
для участия в студенческом инклюзивном командном забеге «Moscow Student Run Challenge»

Команда ВУЗа «__________________»  

	[bookmark: _Hlk488798684]№ п/п
	ФИО полностью
	Дата рождения
	Паспортные данные
	Номер студенческого билета
	Справка МСЭК (категория)

	Юноши без ОВЗ

	1.
	
	
	
	
	-

	2.
	
	
	
	
	-

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Юноши с инвалидностью

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



	№ п/п
	ФИО полностью
	Дата рождения
	Паспортные данные
	Номер студенческого билета
	Справка МСЭК (категория)

	Девушки без ОВЗ

	1.
	
	
	
	
	-

	2.
	
	
	
	
	-

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Девушки с инвалидностью

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	






Представитель команды:                                                   (ФИО, должность)
Приложение №2.
Перевод времени прохождения дистанции 500 метров в балльную систему.
1. Студенты:
	Баллы
	Время прохождения дистанции

	
	Мужчины
	Женщины

	10
	Участие в Забеге

	11
	1,44
	2,20

	12
	1,40
	2,16

	13
	1,38
	2,14

	14
	1,36
	2,12

	15
	1,35
	2,10

	16
	1,33
	2,08

	17
	1,31
	2,06

	18
	1,29
	2,04

	19
	1,27
	2,02

	20
	1,25 и лучше
	2,00 и лучше



2. Студенты с нарушением слуха:
	[bookmark: _Hlk487446290]Баллы
	Время прохождения дистанции

	
	Мужчины
	Женщины

	20
	Участие в Забеге

	21
	1,55
	2,30

	22
	1,51
	2,26

	23
	1,49
	2,24

	24
	1,47
	2,22

	25
	1,45
	2,20

	26
	1,43
	2,18

	27
	1,41
	2,16

	28
	1,38
	2,14

	29
	1,37
	2,12

	30
	1,35 и лучше
	2,10 и лучше



3. [bookmark: _Hlk487446917]Студенты с нарушением зрения:

	Баллы
	Время прохождения дистанции

	
	Мужчины
	Женщины

	20
	Участие в Забеге

	21
	3,04
	3,40

	22
	3,00
	3,36

	23
	2,58
	3,34

	24
	2,56
	3,32

	25
	2,54
	3,30

	26
	2,53
	3,28

	27
	2,51
	3,26

	28
	2,49
	3,24

	29
	2,47
	3,22

	30
	2,45 и лучше
	3,20 и лучше



4. Студенты с ПОДА:
4.1. Для студентов с ПОДА, не пользующихся инвалидной коляской:
	[bookmark: _Hlk487448543]Баллы
	Время прохождения дистанции

	
	Мужчины
	Женщины

	20
	Участие в Забеге

	21
	2,57
	3,19

	22
	2,53
	3,14

	23
	2,52
	3,12

	24
	2,50
	3,10

	25
	2,48
	3,08

	26
	2,46
	3,03

	27
	2,44
	3,00

	28
	2,42
	2,58

	29
	2,40
	2,55

	30
	2,35 и лучше
	2,50 и лучше



4.2. Для студентов с ПОДА, пользующихся инвалидной коляской:
	Баллы
	Время прохождения дистанции

	
	Мужчины
	Женщины

	20
	Участие в Забеге

	21
	3,00
	3,19

	22
	2,55
	3,14

	23
	2,53
	3,12

	24
	2,49
	3,10

	25
	2,46
	3,08

	26
	2,43
	3,03

	27
	2,41
	3,00

	28
	2,39
	2,58

	29
	2,37
	2,55

	30
	2,35 и лучше
	2,50 и лучше



*Время указано в формате: минут, секунд (например, 2,35 = 2 мин 35 сек).
